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Shogeria "ALBA ENERG" SHPK Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
N AKTIVET Shenime| pporiuese | Para ardhess
I AKTMWET AFATSHKURTRA 30,982,481 31,775,031
1 Aktivet monetare 838,547 1,622,068
> Banka 317,912 1,479,942
> Arka 520,635 142,126
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 29,214,474 25,874,873
> Kliente 6,000,043 14,174,089
> Debitore,Kreditore te tiere 23,214,431 11,271,550
> Tatim mbi fitimin 0 386,444
> Tvsh 0 42,790
> 0 0
>
>
4 Inventari 929,460 4,278,090
> Lendet e para 0 0
> Inventari Imet 0 0
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 929,460 4,278,090
> Parapagesa per furnizime 0 0
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0
>
1l AKTIVET AFATGJATA 1,862,704 2,296,389
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,862,704 2,296,389
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 1,163,707 1,454,634
> Aktive tjera afat gjata materiale 698,997 841,755
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
32,845,185 34,071,420




Shogeria "ALBA ENERG" SHPK Ne Leke
Pasqgyrat Financiare te Vitit 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| ' cnudna g
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 12,454,402 21,146,551
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 6,996,000
> Overdraftet bankare 0 6,996,000
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 12,454,402 14,150,551
> Te pagushme ndaj furnitoreve 10,921,873 13,982,720
> Te pagushme ndaj punonjesve 136,827 118,223
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 44,620 39,925
> Detyrime tatimore per TAP-in 5,192 8,850
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 1,052,202 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 293,687 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 0 833
>
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA 0 560,405
1 Huat afatgjata 0 560,405
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 560,405
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+I) 12,454,402 21,706,955
1] KAPITALI 20,390,783 12,364,464
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 82,416 82,416
8 Rezervat e tjera 9,913,879 9,913,879
9 Fitimete hperndara 0 0
10,294,488 2,268,169
32,845,185 34,071,420




Shogeria "ALBA ENERG" SHPK Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
* N ) Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime
Raportuese | Para ardhese
1 |Shitjet neto 37,500,350 34,698,720
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 20,532,596 26,364,275
5 [Kosto e punes 2,122,840 2,176,684
Pagat e personelit 1,819,060 1,865,200
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 303,780 311,484
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 460,837 520,556
7 |Shpenzime te tjera 2,111,593 2,942 926
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 25,227,865 32,004,441
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 12,272,484 2,694,279
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -161,322 -174,091
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 0 0
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -161,322 -174,091
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
13 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -161,322 -174,091
14 |Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13) 12,111,163 2,520,188
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,816,674 252,019
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 10,294 488 2,268,169
17 |Ele

et e pas_We te konsoliduara




Shogeria "ALBA ENERG" SHPK Ne Leke
Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Rzzg:(:::e P::lt:::se
Fluksi i parave;; veprimtaria e shfrytezimit -656,801 1,784,134
Rritje/renie ne kapital 8,026,319 2,268,169
Rregullime per : 0
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore 0
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
-3,339,601 -11,805,546
nga akltiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 3,348,630 2,630,566
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
-8,692,149 8,690,945
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin | paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 433,685 -309,444
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 433,685 -309,444
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -560,405 -635,691
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -560,405 -635,691
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 783,521 838,098
1,622,067
838,546 1,622,067




Shogeria "ALBA ENERG" SHPK

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Ne Leke

Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI
I [Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 0 9,996,295 2,268,169 12,364,464
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0
B |Pozicioni i rregulluar 0
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 10,294 488 10,294,488
2 |Dividentet e paguar -2,268,169 -2,268,169|(
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve o
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000 0 9,996,295 10,294,488 20,390,783
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 0
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Emetimi kapitali aksionar 0
4 |Aksione te thesari te riblera o__
IR |Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000 0 9,996,295 10,294,488 20,390,783




SHENIMET SHPJEGUESE

1 - Informacion i pergjithshem per shogerine

Shogeria “Alba Energ”weshte shogeri vendase.

Forma ligjore e saj eshte “Person juridik™

Statusi juridik i shogerise eshte “Shogeri Pergjegjesi Kufizuar™
Eshte rregjistruar me 09.02.2010 me NIPT L02609402D.

Perfagsuesi ligjor i shogerise eshte administratori z.Frederik Bare
Kjo shoqeri ushtron aktivitetin e saj ne Tregetim mallra te ndryshme.
Selia e shogerise eshte ne Patos, Fier.

2 - Politikat Kontabel

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar “Per kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike dhe
parimit te te drejtave te konstatuara si dhe jane paraqitur ne monedhen vendase Leke
Shqiptar.

Kerkesat e arketuesheme afatshkurtra ne bilanc jane paragitur me vleren e tyre neto te
realizueshme.

Detyrimet afatshkurtra ne bilanc jane paragitur me vleren e tyre neto te realizueshme.
Aktivet afatgjata materiale jane paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar.

3 - Shenime sqgaruese.

Per pasqvren e Aktiveve te bilancit viti 2014.

— Kliente =6,000,043 leke, pasqyron detyrimet e klienteve ndaj shogerise.

-Debitore, kreditore te tjere =23.214.431 leke, pasqyron parapagimet e bera per furnizimet
nga importi=8,626,114 leke dhe likujditete te marra nga ortaku = 14,588,317 leke.

— Mallra per rishitje = 929,460 leke pasqyron gjendjen e inventarit te mallrave me
31.12.2014.

— Aktive afatgjata materiale = 1,862,704 leke , pasqyron vleren neto te tyre me 31.12.14.

Per pasgyren e Pasiveve te bilancit viti 2014,

— Te pagueshme ndaj furnitoreve = 10,921,873 leke, pasqyron detyrimin e shoqerise ndaj
furnitoreve .

— Te pagueshme ndaj punonjesve = 136,827 leke, pasqyron detyrimin e shogerise ndaj
punonjesve per pagat .

— Detyrime per sig.shoq.shend. = 44,620 leke , pasqyron detyrimin e shoqgerise ndaj shtetit
per sig.shoq.shend. te muajit dhjetor 2014.

— Detyrime tatimore per TAP-in = 5,192 leke, pasqyron detyrimet e shogerise per Tap-in e
muajit dhjetor 2014 .

T




Per pasgyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve viti 2014.

— Shitje neto = 37,500,350 leke. pasqyron te ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve
(kontrolli i paisjeve nen presion).

— Materiale te konsumuara = 20,532,596 leke, pasqyrojne koston e mallrave te shitura.

— Shpenzime te tjera = 2,111,593 leke, pasqyrojne shpenzimet per:

Celular = 478.438 leke, hartim bilanci = 10,000 leke, blerje bllok tvsh = 1,800 leke, gera
objekti = 300,000 leke (me fature tatimore), siguracion pergj.profes. = 4,000 leke,
siguracion mjeti = 16,900 leke, pjese kembimi =16,693 leke. mirembajtje kase = 9,333
leke. karburant= 954,870 leke . shpenz. per certificate akreditimi= 47,897 leke , shpenz. per
riparim mjeti= 187,944 leke dhe komisione bankare = 83,717 leke

— Te ardhura dhe shpenzime nga interesat= -161,322 leke, pasqyrojne interesat e paguara
nga shogeria per kredite = -161,414 leke dhe te ardhurat nga interesat bankare = 92 leke.




"ALBA ENERG" SHPK
NIPT L02609402D

Aktivet Afatgjata Materiale _me viere fillestare 2014

. : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/4/20114 Shtesa Pakesime 12‘,\%1’,2614
1 |Toka 0 0 0 0
2 [Ndertime 0 0 0 0
3 [Makineri,paisje 13 780,000 27153 807,153
4 |Mijete transporti (Autoveture) 1 2,939,050 0 0 2,939,050
5 |Kompjuterike (UPS) 1 174,675 0 0 174,675
6 |Zyre 0 0
7 |Kase fiskale+modem 1 45175 0 0 45175
8 |Tetjera 1 50,000 50,000
0 0
TOTALI 3,988,900 27,153 0 4,016,053
Amortizimi A.A.Materiale 2014
o : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1’,!”20!]4 Shtesa Pakesime 12/331[2%)14
1 |[Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 117,333 134093 251,426
4 |Mjete transporti (Autoveture) 1,484,416 290,927 0 1,775,343
5 |Kompjuterike (UPS) 62,883 22358 0 85,241
6 |Zyre
7 |Kase fiskale+tmodem 22,045 4626 0 26,671
8 |[Tetjera 5,833 8,833 14,667
0 0
TOTALI 1,692 511 460,837 0 2,153,349
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
. . Gjendje ) Gjendje
Nr Emertimi Sasia ”1/2014 Shtesa Pakesime 12’,:}31/2314
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 14 662,667 -106,940 0 555,726
4 |Mjete transporti (Autoveture) 1 1,454 634 -290,927 0 1,163,707
5 |Kompjuterike (UPS) 1 111,792 -22,358 0 89,434
6 |Zyre 0 0 0 0
7 |Kase fiskale+modem 1 23,130 -4 626 0 18,504
8 |[Tetjera 1 44 167 -8,833 0 35,333
0
TOTALI 2,296,389 -433,685 0 1,862,704




"ALBA_ENERG"' SHPK
L02609402D

-
Pasayra e inventarit te Mjeteve Transportit ne pronesi te shogerise me 31.12.2014

N/R Lloji i Njesia Sasia Cmimii Viefta e
mallit matjes blerjes blerjes
1|Autoveture Volswagen cope 2,939,050 2,939,050

Shuma

2,939,050




"ALBA_ENERG™ SHPK

L02609402D

Gjendja e mallrave me date 31.12.2014

e
-

Nr. Lloji i Njesia| Sasia Cmimi Viefta e

mallit matjes blerjes blerjes
1|Goma 265/70 R19.5-16 cope 3] 11,920.71 35,762
2|Goma 12R22.5-18 cope 10 21,763.83 217,638
3|Goma 13R22.5 cope 1| 21,192.64 21,193
4|Goma 315/80 R22.5-20pr cope 2|  21,001.91 42,004
5|Goma 315/80 R22.5-20pr cope 16| 21,001.91 336,031
6|Preparat larje e pastrim kg 6 280.47 1,683
7|Vaj lubrifikant litra 110 240.00 26,400
8|Vaj lubrifikant litra 995 250.00 248,750
Shuma : 929,460

Administrg%a




- KONTRATE QIRAJE
NE DESHMI TE KESAJ KONTRATE

Kjo kontrate giraje eshte hartuar sot me 23/12/2014 nga dhe ndermjet:
e Shogerise SOIL shpk, NIPT J63423500R perfagesuar nga z.Nuredin Suli,referuar me tutje
si Qiradhenesi
DHE
e Shoqgerise ALBA ENERG shpk, NIPT L02609402D perfagesuar nga z. Frederik Bare
,referuar me tutje si Qiramarresi

DESHMOJME SE
e Qiradhenesi eshte zoterues | objekteve new zonen kadastrale nr. 2890 me nr.pasurie
66/10 dhe 66/17(kapanon pune dhe zyre) te vendosura ne Zonen Industriale Grize —
Patos, Rruga Fier-Patos Km 6.
e Qiradhenesi pajtohet te jape pronen e tij me gira per giramarrsin dhe ky | fundit eshte |
gatshem te marre me gira te njejtin objekt.
PRANDAJ, per dhe ne shqyrtim te objektit sa me siper QIRADHENESI | jep me qira
QIRAMARRESIT dhe ky | fundit pranon ne kete menyre nga QIRADHENESI objektin e dhene me
gira, duke iu nenshtruar ne vijim:

AFATET DHE KUSHTET
1. QELLIMI

Objektet e dhena me gira me an ate kesaj kontrate duhet te perdoren eksluzivisht nga
QIRAMARRESI. Me ane te kesaj kontrate eshte rene dakort shprehimisht se ne qofte se ne cdo
kohe objektet do te perdoren per gellime te tjera, QIRADHENESI k ate drejte te shfuqizoje kete
kontrate pa paragjykime per te drejtat e saj te tjera sipas ligjit.

2. AFATI
Ky afat giraje eshte per 3(tre) vjet, duke filluar nga 01.01.2015 deri 31.12.2017 me te drejte
rinovimi, me ane ten je lajmerimi me shkrim. Pas perfundimit te afatit, kjo gira mund te
rinovohet sipas kushteve dhe afateve te tilla ashtu sic mund te bihet dakort bashkarisht nga te
dyja palet, me njoftim me shkrim per gellim te rinovimit te qgirase e cila do ti para paragitet
QIRADHENESIT jo me vone se 15 (pesembedhjete) dite para dates se skadimit te periudhes se
rene dakort te kesaj marrveshje. Pas perfundimit te kesaj periudhe, palet kane te drejte te
nderpresin kontraten me ane te njoftimit me shkrim 1 (nje) muaj para. Ne rast se QIRADHENESI
desheron te shese objektin e dhene me qira, duhet te informoje QIRAMARRESIN 2 (dy) muaj
me perpara, me an ate nje njoftimi me shkrim.

3. PAGESA
Vlera e girase per objektet me gira eshte 300,000 (treqindindmije) lek ne vit.

Kjo vlere eshte objekti| TVSH-se.




Ne fund te cdo tremujo?i QIRADHENESI leshon Faturen me vleren e kestit te girase plus TVSH,
e cila duhet te paguhet nga QIRAMARRESI. Pagesa do te paguhet deri ne 10 dite mbas leshimit
te fatures.

Ne raste vonese nga QIRAMARRESI ne kryerjen e pageses se girase, QIRADHENESI k ate drejte
te mbylle objektet dhe te nxierre jashte dhe te nderpres kontraten me QIRAMARRESIN .

4. FORCA MADHORE
Ne se teresia apo ndonje pjese e objekteve te bdhena me gira do te shkaterrohen ose
demtohen nga zjarri,permbytjet, rrufete,tajfunet,termetet stuhite, trazirat ose ndonje shkak |
paparashikuar nga Perendia, do te bejne ge objektet e dhena me qira gjate afatit te giradhenies
te jene te pa pershtatshme per perdorim dhe punen e QIRAMARRESIT ,atehere kjo kontrate e
girase mund te zgjidhet pa kopmesim nga QIRADHENESI ose nga QIRAMARRESI me njoftim me
shkrim per palen tjeter.

5. PERGIEGIESIA
QIRADHENESI nuk eshte pergjegjes per ndonje humbje ose demtim te produktit te
QIRAMARRESIT gjate gjithe zbatimit te kesj kontrate. QIRADHENESI eshte pergjegjes per te
siguruar: furnizimin me energji elektrike, uje , nga vjedhjet demtimetm, duke berew ruajtjen
fizike per 24 ore.
QIRAMARRESI eshte pergjegjes per produktin Brenda objektit.

Kjo kontrate qgiraje eshte e viefshme dhe e detyrushme ndermjet paleve, ne interest e
pasardhesve dhe personave te caktuar prej tyre. Ne deshmi te kesaj kontrate, palet hedhin
firmat e tyre ne daten dhe vendin e shkruar si me lart

Oee £ 12
SOIL shp Ol \ ALBA ENERG shpk
QIRADHENESI Shpk. g QIRAMARRES, PLARSES,
Nuredin SULI 955 2085/ Frederik B REAL'A ENERG |
L) wp.k —
Firm la VARG .

7 iR



